
II - PISCINE

1- LES TARIFS "PRESTATIONS BAIGNADE"

NATURE DU TARIF TARIF ACTUEL TARIF PROPOSE

Entrées simple

Entrée simple VO 3,40€ 3,60€ 

Entrée simple HVO 5,00€ 5,30€

Tarif réduit VO (1) 2,50€ 2,70€

Tarif réduit HVO (1) 3,80 € 4,00 €

Entrée loisirs groupes Villenavais sous
convention

1,90€ 2,00 €

Consigne Carte (2) 2,50€ 2,50 €

Entrée gratuite (3) 0,00€ 0,00€

Entrées famille (1 adulte + 1 enfant)

VO (4) 4,20€ 4,50€ 

 HVO (4) 7,00€ 7,50€

Supplément entrée famille VO 2,10€ 2,20€

Supplément entrée famille HVO 3,50€ 3,70€

Forfait Entrées

 10 entrées VO 31,00 € 32,70€

 10 entrées HVO 45,00 € 47,50 €

 20 entrées VO 54,00 € 57,00 €

 20 entrées HVO 80,00 € 84,50 €

 30 entrées VO 71,00 € 75,00 €

 30 entrées HVO 105,00 € 111,00 €

(1) Sur présentation d'un justificatif, les bénéficiaires des tarifs réduits sont : les demandeurs d'emploi, les allocataires de minimas sociaux, les étudiants, les
personnes en situation de handicap, les membres de CE conventionnés, les groupes constitués de Villenave d’Ornon et des communes partenaires (VO)
et des communes extérieures (HVO), les titulaires du BNSSA, les titulaires du titre de maîtres nageurs sauveteurs et les enfants de – 18 ans

(2) Toute vente de forfait  donnant  droit  à une carte d'accès donnera lieu au paiement de la carte sous forme de consigne au tarif  de 2,5€ qui sera
remboursée à la restitution de celle-ci.

(3) Gratuité pour les enfants de – 3 ans et les ALSH de Villenave d’Ornon
(4) Tarif valable pour 2 personnes de la même famille (1 adulte + 1 enfant) au sens strict et sur présentation d'un justificatif de filiation. Le tarif additionnel

pour toute personne supplémentaire est de 2,20€ (tarif résidentiel) et de 3,70€ (tarif plein)
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2- LES TARIFS "PRESTATIONS ANIMATIONS"

NATURE DU TARIF TARIF ACTUEL TARIF PROPOSE

Entrée Animation

Entrée Animation simple VO (2) 10,00 € 10,50 €

Entrée Animation simple HVO (2) 14,70 € 15,50 €

Entrée animation vacances VO - 5€

Entrée animation vacances HVO - 7,50€

Entrée unitaire animation CASL 6,50 € 7€

Forfait animation au trimestre

VO 10 entrées 83,00 € 87,50 €

HVO 10 entrées 122,00 € 128,70 €

 VO 30 entrées 237,00 € 250,00  €

HVO 30 entrées 348,40 € 367,60 €

Forfait Leçons de Natation – Cours collectif (maximum 6 personnes)

VO (pour 15 min ) (1) 3,90 € 4,10 € (forfait 82€ )

HVO (pour 15 min) (1) 5,70 € 6,00 € (forfait 120 €)

Forfait Leçons de Natation – Coaching (maximum 2 personnes)

VO (pour 15 min ) 7,75 € À supprimer

HVO (pour 15 min) 11,40 € A supprimer

Divers

Frais de traitement prélèvement et
gestion des impayés

10,00 € 11,00 €

Entrée Accompagnateur gratuit gratuit

(1) les leçons pourront être à durée variable (45 mn ou 1h)
(2)  Pour les bébé nageurs, la séance comprend un bébé et deux adultes. L’ajout d’un adultes nécessitera l’espace nécessaire ainsi que la tarification baignade au tarif réduit
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3- LES TARIFS "PRESTATIONS DIVERSES"

NATURE DU TARIF TARIF ACTUEL TARIF PROPOSE

Contribution des clubs aux frais de
fonctionnement

0, 60 € par entrée  0,65 € par entrée

Mise à disposition d'un MNS par
heure

28,50 € 30,00 €

Tarif de mise à disposition de la salle
de réunion

0,00 € 0,00 €

Attestation de nage 
(sans entrée)

4,00 € 4,20€

Activité d’intérêt général

Mise à disposition ponctuelle d'une
ligne d'eau ou du petit bassin pour 1

heure (1) (2)

32,00 € 34,00 €

Mise à disposition annuelle d'une
ligne d'eau pour 1 heure 

sur la période scolaire
(tarif si + de 30 séances)

990 € (30€ par heure)
(paiement forfaitaire indépendamment de la

présence)

1040 € ( 31,50€ par heure)
(paiement forfaitaire indépendamment de la

présence)

Mise à disposition annuelle d'une
ligne d'eau 

pour 1,5 heure
sur la période scolaire

(tarif si + de 30 séances)

1485€
(paiement forfaitaire indépendamment de la

présence)

1560 €
(paiement forfaitaire indépendamment de la

présence)

Mise à disposition annuelle d'une
ligne d'eau

pour 2 heures
sur la période scolaire

(tarif si + de 30 séances)

1980 €
(paiement forfaitaire indépendamment de la

présence)

2088 €
(paiement forfaitaire indépendamment de la

présence)

Location de la piscine

pour activité cinématographique 
par heure et par ligne

50,00 € 53,00 €

pour compétition sportive 
par heure (2)

(en dehors des créneaux ouverts au
public)

128,00 € 135,00 €

Location pour activité commerciale concurrentielle

Location horaire pour 1 ligne d'eau
ponctuelle   (2)  

47,00 € 49,50 €

Pénalité de nettoyage ou de dépassement d’horaires de la convention

Aux vues du non-respect des
clauses de la convention et

d’utilisation du bâtiment et de
l’impact sur l’organisation des

services municipaux

Forfait de nettoyage : 20 € par heure effectuée par agent
Forfait de dépassement horaire : 40 € par heure de dépassement (après un

délai de cinq minutes de dépassement)

Service animations loisirs seniors et animations CCAS
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Forfait 10 entrées: usagers de VO
fréquentant les services municipaux

12,50 € 13,20 €

Forfait 10 entrées :  usagers de HVO
fréquentant les services municipaux

19,00 € 20,00 €

Baignade CE/CASL/CCAS

Entrée simple VO 2,50€ 2,70€

Entrée simple HVO pour CE 3,80 € 4,00 €

Forfait 10 entrées VO 25,00 € 26,40 €

Forfait 10 entrées HVO 38,00 € 40,00 €

(1)  Ce tarif de base correspond à la location d'un espace, une seule fois par semaine, pour une durée d'une heure.               
(2)  Dans le cadre d’une réservation ponctuelle ou de manifestation, si l’annulation intervient après l’envoi de la convention par le service
piscine au preneur, celui-ci se verra appliquer une pénalité de paiement de forfaitaire de 50% de la convention établie.
 Pour les associations villenavaises, la pénalité de 50 % sera calculée sur la base d’une location de ligne ponctuelle.                 

4- PARTICIPATION COMMUNES PARTENAIRES

Les communes partenaires bénéficient de 3 options catégories de prestations indépendantes ayant un mode
de calcul spécifique à chacun.

Catégories de
prestations

Règle de calcul Détail du calcul pour
2022

Détail du calcul pour 2023

Scolaires
Primaires (1)

Paiement par la commune partenaire des 
entrées des écoles élémentaires au tarif 
résidentiel
+
Paiement par la commune partenaire du 
différentiel entre les deux tarifs (tarif plein- 
tarif résidentiel) pour les entrées facturées 
pour les écoles élémentaires avec l'application
d'un taux de majoration calculé en fonction 
du nombre de maître-nageurs impliqués dans 
la prestation

Calcul du coefficient :
0.30 par MNS soit coeff. 
de 2.5 pour 5 MNS
2.5 € + ((3.8 €-2.5 
€ )*2.5) = 5.75 € par 
écolier

Calcul du coefficient en 
0.361 arrondi à 0,32 par 
MNS soit coeff. De 2.6 
pour 5 MNS
2.7 € + ((4 €-2.7 € 
(2,65€) )* 2,6 = 6.08 € par 
écolier

Baignade Libre Paiement par l'usager résident de la 
prestation choisie au tarif résidentiel

Paiement par la commune partenaire du 
différentiel entre les deux tarifs plein et 
résidents pour les entrées ou forfaits de type 
baignade avec un taux de majoration en 
fonction du nombre de maître nageurs 
impliqués

en 2023 : 

0.30 par MNS soit coeff. 
de 1.7 pour 2.5 MNS

Prestation dépendant du
nombre d'entrées ou de 
forfaits de type 
baignade par les 
résidents de la 
commune partenaire

0.3165 arrondi à 0,32 par 
MNS soit Coeff. De 1,96 
pour 3 MNS 
(mise en place d'une norme 
indiquant la mise en place de 3 
MNS)

Prestation dépendant du 
nombre d'entrées ou de 
forfaits de type baignade 
par les résidents de la 
commune partenaire

Animations Paiement  par l'usager  résident de  la
prestation  choisie  au  tarif  résidentiel

Paiement  par  la  commune  partenaire  du
différentiel  entre  les  deux  tarifs  plein  et
résidents pour les entrées ou forfaits de type

Calcul  majoration  :
 0.30 par MNS soit Coeff.
de 1.3 pour 1

Calcul dépendant du 
nombre d'entrées ou de 
forfaits de type 

Calcul majoration : 
0.3165  arrondi à 0,32 par
MNS  soit  coeff.  de  1.32
pour 1 MNS

Calcul dépendant du 
nombre d'entrées ou de 
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animations  avec  un  taux  de  majoration  en
fonction  du  nombre  de  Maître  nageur
impliqué
MNS

animations par les 
résidents de la 
commune partenaire

forfaits de type 
animations par les 
résidents de la commune 
partenaire

(1)  Dans le cas d’absence ponctuelle d’une école, la séance sera facturée en prenant en compte le nombre moyen

d’élèves présent sur la période 
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